

Kiên Giang, ngày 21 tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 27/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 50-NQ/TW ngày 20/8/2019 của Bộ Chính trị về định hướng hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước ngoài đến năm 2030



Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 27/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 50-NQ/TW ngày 20/8/2019 của Bộ Chính trị về định hướng hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước ngoài đến năm 2030 (gọi tắt là Nghị quyết số 58/NQ-CP).

Ủy ban nhân dân tỉnh Kien Giang báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP trên địa bàn tỉnh Kien Giang, cụ thể như sau:

**I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 58/NQ-CP
NGÀY 27/4/2020 CỦA CHÍNH PHỦ**

Triển khai quán triệt sâu rộng thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP trong bối cảnh tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp trên thế giới nói chung và Việt Nam nói riêng, đã làm ảnh hưởng đến việc nhà đầu tư nước ngoài tìm hiểu cơ hội đầu tư, hợp tác tại Việt Nam trong 02 năm 2020 và 2021. Bên cạnh đó, tỉnh Kien Giang tiếp tục thực hiện theo Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05/01/2017 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh kinh tế trong điều kiện phát triển kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập kinh tế quốc tế để tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp mà kế hoạch đề ra. Nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu trong cơ quan, đơn vị; triển khai thực hiện Nghị quyết, Kế hoạch đã được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm.

Đồng thời, tỉnh đã chỉ đạo các cơ quan truyền thông triển khai quyết liệt, đồng bộ, kiên trì với sự nỗ lực của tất cả các ngành, các cấp. Nhiệm vụ, giải pháp được cụ thể hóa cho từng đơn vị để thực hiện đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra trong Nghị quyết, Kế hoạch; từng đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể thuộc lĩnh vực của ngành, cấp mình phụ trách.



II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2021

1. Đổi mới, nâng cao nhận thức, tư duy và thống nhất trong hành động về đầu tư nước ngoài

Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang đã ban hành Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 06/11/2020 về việc thực hiện công tác phân công, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Nghị quyết cho từng cán bộ, công chức, tạo được sự thống nhất về nhận thức đối với vị trí, vai trò về đầu tư nước ngoài trong nền kinh tế, từ đó tăng cường công tác quản lý đầu tư nước ngoài trong giai đoạn hiện nay.

Ban hành Quyết định số 2329/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về danh mục dự án kêu gọi đầu tư giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số 2062/QĐ-UBND ngày 25/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành Chương trình Xúc tiến đầu tư tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021 – 2025.

Các Sở, ban, ngành, đơn vị và địa phương có liên quan đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 06/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, sức cạnh tranh của nền kinh tế

Tiếp tục thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia và Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19. Ngày 24/11/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh có Tờ trình số 214/TTr-UBND về dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng lệ phí cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài làm việc tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính; thực hiện Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 09/9/2021 của Chính phủ về hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh dịch Covid-19. Thực hiện theo đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc làm việc trực tuyến với các địa phương nhằm tháo gỡ khó khăn cho các dự án đầu tư của Tập đoàn Adidas và Nike¹.

¹ Hiện tại, trên địa bàn tỉnh có Công ty TNHH Hwaseung Rạch Giá (sau đây gọi tắt là Công ty) tại KCN Thạnh Lộc là đối tác sản xuất của Tập đoàn Adidas và Nike với tổng số lao động là 7.956 lao động. Từ ngày 12/10/2021 đến nay, thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, tỉnh Kiên Giang đã ban hành văn bản hướng dẫn hoạt động sản xuất, kinh doanh an toàn phòng, chống dịch Covid-19 đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong các KCN, khu kinh tế cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, để tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp tại các KCN theo nguyên tắc an toàn để sản xuất, sản xuất phải an toàn. Số lao động đăng ký làm việc là 7.052 người chiếm 88% tổng số lao động. Tổng số lượng vaccine đã tiêm cho lao động mũi 1 là 7.732 (chiếm 97% tổng số lao động), mũi 2 là 6.282 (chiếm 79% tổng số lao động) tính đến ngày 03/12/2021.

Tiếp tục liên kết với các tỉnh, thành vùng đồng bằng sông Cửu Long và cả nước về hợp tác thu hút đầu tư. Đồng thời, phối hợp với các Cục, Vụ thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các cơ quan đầu tư nước ngoài tại Việt Nam tổ chức hội thảo, diễn đàn xúc tiến đầu tư trong và ngoài tỉnh với nhiều hình thức nhằm thu hút đầu tư, chủ yếu là hình thức trực tuyến. Tiếp tục duy trì và mở rộng quan hệ với các cơ quan đại diện nước ngoài (các Tổng Lãnh sự quán các nước tại Việt Nam), Hiệp hội doanh nghiệp trong và ngoài nước (như Hiệp hội Doanh nghiệp Nhật Bản, Hàn Quốc,...)

Công tác cải cách hành chính luôn được chú trọng, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính Nhà nước trên địa bàn. Tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai Kế hoạch cải thiện và nâng lên các chỉ số PCI và PAPI cấp tỉnh. Thực hiện phân tích kết quả Chỉ số CCHC năm 2021 và Chỉ số hài lòng sự phục vụ các cơ quan hành chính năm 2021 ngay sau khi Bộ Nội vụ công bố, trên cơ sở đó đánh giá những kết quả đạt được và những hạn chế để cải thiện các chỉ số trong thời gian tới, đồng thời ban hành Kế hoạch cải thiện và nâng cao các Chỉ số: Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Cải cách hành chính (PAR INDEX); Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) và Sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính Nhà nước (SIPAS) của tỉnh Kiên Giang.

Triển khai có hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC), tổng số TTHC đang có hiệu lực 1.928 thủ tục, số TTHC thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh là 1.545 TTHC. Hoạt động tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh được duy trì thực hiện phù hợp theo từng cấp độ dịch. Tăng cường nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công trực tuyến và bưu chính công ích, tổng số hồ sơ tiếp nhận 26.402 hồ sơ (trong đó: trực tuyến 12.767 hồ sơ, bưu chính 13.635 hồ sơ), hồ sơ đã giải quyết 22.879 hồ sơ (trong đó: trước hạn là 11.622 hồ sơ, đúng hạn là 8.624 hồ sơ, trễ hạn là 2.633 hồ sơ), hồ sơ đang giải quyết là 827 hồ sơ (trong đó trong hạn là 478 hồ sơ, quá hạn là 349 hồ sơ).

Đối với các dự án FDI còn hiệu lực hiện nay² trên địa bàn tỉnh chủ yếu hoạt động trong lĩnh vực du lịch, thương mại du lịch, nông nghiệp, công nghiệp chế biến, chế tạo, vận chuyển dầu khí, thương mại dịch vụ,... Tính từ đầu năm 2021, nhiều dự án FDI³ chỉ duy trì hoạt động sản xuất, bao gồm: Dự án nhà máy sản xuất và gia công giày thể thao xuất khẩu của Công ty TNHH Hwaseung Vina trong Khu Công nghiệp Thạnh Lộc; Dự án nhà máy xi măng Hòn Chông, Dự án đường ống dẫn khí Lô B,... Tính đến 20/12/2021, tỉnh Kiên Giang không có phát sinh dự án FDI mới. Về góp vốn, mua cổ phần (GVMCP) của nhà đầu tư nước ngoài: có 25 lượt GVMCP của nhà đầu tư nước ngoài (tăng 179%), tổng giá trị vốn góp đạt gần 65 tỷ VND tương đương 2,8 triệu USD (tăng 163% so với cùng kỳ).

² Có 47/55 dự án đi vào hoạt động.

³ Có 53/55 dự án FDI tạm dừng hoạt động sản xuất do khó khăn về thị trường tiêu thụ, vốn, lao động.

3. Về hoàn thiện các chính sách chung về đầu tư thu hút đầu tư nước ngoài vào tỉnh

Hiện nay, một trong những nội dung nhận được sự quan tâm lớn của nhà đầu tư nước ngoài là: chính sách ưu đãi về thuế, giá đất, chi phí đầu tư về hạ tầng, thuế thu nhập doanh nghiệp và ưu đãi về thuế xuất - nhập khẩu đối với các dự án FDI. Thời gian qua, việc thực hiện các chính sách về miễn, giảm tiền thuê đất, giá đất và các chi phí về hạ tầng, thuế thu nhập doanh nghiệp và ưu đãi thuế xuất - nhập khẩu đối với các dự án FDI trên địa bàn tỉnh được áp dụng thực hiện theo các quy định của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương và chưa có hiện tượng phát sinh, tranh chấp hoặc dẫn đến khiếu nại về các chính sách đối với dự án.

Việc tuân thủ, chấp hành các chính sách về thu hút đầu tư và các chính sách ưu đãi liên quan đến dự án FDI luôn được các cấp, các ngành của tỉnh quan tâm, hướng dẫn và Nhà đầu tư nước ngoài chấp hành, thực hiện các quy định một cách nhất quán, thường xuyên và ổn định. Về thể chế, chính sách thu hút đầu tư và các chính sách ưu đãi được thực hiện theo quy định chung của Trung ương là phù hợp, tỉnh không ban hành các cơ chế, chính sách ưu đãi vượt trội và không xây dựng danh mục hạn chế cũng như các tiêu chí trong ưu tiên thu hút đầu tư.

4. Nâng cao công tác quản lý Nhà nước; đổi mới, nâng cao hiệu quả xúc tiến đầu tư và tăng cường công tác quản lý, giám sát đầu tư

Căn cứ các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Nghị quyết số 58/NQ-CP, đánh giá chung xu thế chuyển dịch của dòng vốn đầu tư nước ngoài trong bối cảnh kinh tế thế giới có nhiều thay đổi sâu sắc, cạnh tranh ngày càng mạnh mẽ; tác động của xung đột thương mại giữa các nền kinh tế lớn; tác động suy thoái toàn cầu của đại dịch COVID-19,... Tỉnh đã chú trọng thực hiện các biện pháp nâng cao công tác quản lý Nhà nước, xây dựng kế hoạch xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch giai đoạn 2021 - 2025, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hỗ trợ triển khai thực hiện các dự án FDI và các dự án có vốn đầu tư nước ngoài. Qua đó, các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài đã đóng góp tích cực vào tăng trưởng kinh tế của tỉnh, sử dụng hiệu quả nguồn lao động tại địa phương và tạo niềm tin, sự lan tỏa trong công tác thu hút đầu tư của tỉnh đối với nhà đầu tư nước ngoài.

Công tác xúc tiến đầu tư cũng được đổi mới, phù hợp với điều kiện tình hình hiện nay; xây dựng hồ sơ quảng bá tiềm năng, thế mạnh, các sản phẩm chủ lực, danh mục dự án trọng điểm thu hút đầu tư và các chính sách ưu tiên của tỉnh nhằm giúp các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài thuận lợi và dễ dàng hơn trong triển khai nhiệm vụ ngoại giao kinh tế và hỗ trợ tỉnh quảng bá, kêu gọi, xúc tiến đầu tư. Trong năm 2021, tỉnh đã tiếp và làm việc với đoàn công tác của Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài; phối hợp với Tổng

Lãnh sự quán Ấn Độ tại TP. Hồ Chí Minh tổ chức Chương trình họp trực tuyến "Du lịch đám cưới tại Phú Quốc (Kiên Giang, Việt Nam) và Kerala (Ấn Độ)"; tham dự 07⁴ cuộc họp/ hội nghị trực tuyến với các địa phương nước ngoài, Đại sứ quán, Tổng Lãnh sự quán các nước tại Việt Nam, các doanh nghiệp nước ngoài,...

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại để thực hiện các hoạt động hợp tác kinh doanh, thương mại, đầu tư, dịch vụ; tham dự hội nghị, hội thảo và các mục đích kinh tế khác ở nước ngoài của các doanh nghiệp, trong năm 2021, UBND tỉnh chấp thuận cho 05 doanh nhân của 02 doanh nghiệp sử dụng thẻ doanh nhân APEC (thẻ ABTC), tạo điều kiện cho 47 chuyên gia theo đề nghị của 11 doanh nghiệp⁵ trên địa bàn tỉnh được nhập cảnh vào Việt Nam làm việc tại tỉnh Kiên Giang, trong đó, có 10 chuyên gia của 07 doanh nghiệp⁶ nhập cảnh theo chủ trương của Thủ tướng Chính Phủ. Tham mưu cho phép 07 thân nhân của các chuyên gia nhập cảnh vào cư trú trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, trong đó: có 02 thân nhân nhập cảnh theo chủ trương của Thủ tướng Chính phủ⁷. Cho phép tàu chở hàng và sà lan quốc tịch nước ngoài cập cảng trên địa bàn tỉnh để bốc dỡ hàng hoá bàn giao cho phía doanh nghiệp.

Đối với công tác giám sát đầu tư đã được cơ quan đăng ký đầu tư của tỉnh thực hiện thường xuyên, kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc của nhà đầu tư, tránh phát sinh những khiếu kiện, tranh chấp quốc tế xảy ra. Đến nay, trên địa bàn tỉnh chưa xảy ra các vấn đề phát sinh liên quan đến khiếu kiện và tranh chấp quốc tế. Đối với các dự án thực hiện chưa đúng cam kết, tiến độ, cơ quan quản lý đầu tư trên địa bàn tỉnh thực hiện đôn đốc, nhắc nhở và báo cáo cấp có thẩm quyền để xem xét, giải quyết và xử lý theo quy định. Nhìn chung, phần lớn các dự án FDI hiện nay trên địa bàn tỉnh chấp hành tốt các quy định về môi trường, quy định về đất đai, lao động địa phương và thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước đảm bảo theo quy định.

5. Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội đối với đầu tư nước ngoài

⁴ Hội thảo thu hút đầu tư, kết nối với đối tác Australia; Hội nghị trực tuyến Diễn đàn cấp cao ASEAN về hợp tác tiêu vùng vì phát triển bền vững và tăng trưởng bao trùm; Hội nghị hợp tác Hành lang Kinh tế Campuchia - Việt Nam - Thái Lan lần thứ 4 (CVTEC); họp trực tuyến quảng bá du lịch Phú Quốc (du lịch trọn gói dành riêng cho khách Ấn Độ); Diễn đàn Đầu tư Việt Nam - Ấn Độ; Tọa đàm giữa Đại sứ, Tổng lãnh sự các nước ngoài với lãnh đạo các địa phương phía Nam.

⁵ Công ty TNHH Sông Biển Cửa Cạn; Công ty TNHH Huy Nam; Công ty Cổ phần Bất động sản Syrena Phú Quốc; Công ty TNHH Mặt Trời Phú Quốc; Công ty TNHH Xây dựng Phú Quốc Custom Homes; Công ty TNHH BIM Kiên Giang; Chi nhánh Công ty TNHH Mặt Trời Phú Quốc tại Nam Bãi Nhém; Công ty CP Nhà tranh - Gia vị; Công ty CP Chăn nuôi CP Việt Nam- Chi nhánh 2; Công ty TNHH BẠN BÈ Phú Quốc; Công ty CP đầu tư và du lịch Phú Quốc.

⁶ Công ty TNHH Mặt trời Phú Quốc; Công ty CP Milton; Công ty CP Sun Hospitality Group; Công ty TNHH Thực phẩm Loan Vũ; Công ty TNHH MTV Khánh Hòa Thuận Yên; Công ty TNHH MTV Trí Danh Kiên Giang; Công ty TNHH MTV Minh An Sea.

⁷ Công ty CP Bất động sản Syrena Phú Quốc; Chi nhánh Công ty TNHH Mặt trời Phú Quốc tại Nam Bãi Nhém; Công ty TNHH Đức Việt.

Thời gian qua, các cấp ủy Đảng đã tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác phát triển Đảng trong khu vực kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước ngoài; trong đó, tập trung tuyên truyền về việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong hoạt động đầu tư, kinh doanh và hiệu quả sử dụng đất, tài nguyên, bảo vệ môi trường, đảm bảo quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội và việc phát triển Đảng trong các dự án FDI.

Tình hình phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của các tổ chức công đoàn tại các doanh nghiệp đầu tư nước ngoài, phát huy vai trò của công đoàn trong việc đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động, xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ, tăng cường đối thoại giữa chủ doanh nghiệp và người lao động. Hầu hết doanh nghiệp FDI hoạt động sản xuất kinh doanh ổn định, thực hiện tốt các quy định của pháp luật về lao động. Đây là những điều kiện thuận lợi để đảm bảo ổn định và trật tự xã hội, phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh mang tính bền vững, đảm bảo an sinh xã hội và góp phần cùng với các dự án đầu tư trong nước phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, GIẢI PHÁP

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 50-NQ/TW của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 58-NQ/CP của Chính phủ nhằm nâng cao nhận thức và hành động trong việc thực hiện các Nghị quyết của Trung ương, Kế hoạch triển khai của Ủy ban nhân dân tỉnh, góp phần phát triển của kinh tế - xã hội tại địa phương.

2. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện Quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các quy hoạch chung, quy hoạch vùng, quy hoạch chuyên ngành, quy hoạch sử dụng đất; hoàn thiện các quy hoạch phát triển hạ tầng kinh tế xã hội, nâng cao hiệu quả kêu gọi, thu hút đầu tư nước ngoài vào tỉnh.

3. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đánh giá, giám sát đầu tư các dự án vốn FDI, chủ động và phòng ngừa các rủi ro phát sinh đối với các dự án FDI liên quan đến các tranh chấp, kiện tụng trong hoạt động đầu tư, đầu tư “chui”, “núp bóng” và “chuyển giá”, gian lận thương mại và các dự án có nguy cơ ảnh hưởng xấu đến môi trường, quốc phòng – an ninh trên địa bàn tỉnh.

4. Đẩy mạnh công tác quảng bá, xúc tiến đầu tư trong và ngoài nước. Tăng cường kêu gọi, xúc tiến đầu tư các dự án ưu tiên trong các quy hoạch kết cấu hạ tầng kỹ thuật, phát triển du lịch, nông nghiệp công nghệ cao, chăm sóc sức khỏe, công nghiệp chế biến, thương mại dịch vụ,... hiện đang là thế mạnh của tỉnh.



Trên đây là Báo cáo về tình hình thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP, ngày 27/4/2020 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang xin báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp./.*necc*

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP, P.KT, P.TH;
- Lưu: VT, tmchau, "HT".

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Quốc Anh

